REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER BLERINA J. AVRAZI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.10, RR. E DURRESIT,
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Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar
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3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" 053000005893172
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KONTRATE DHURIMI KUOTASH KAPITALI

§e§; mﬂ.ﬁate f f (/32 204/ , para meje Notere BLERINA J. AVRAZI, anétare né Dhomén
Ié’érhb‘etg.re t& Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.10, RR. E
N.D f{ﬁ%ﬂ“ NR.204, NR.3, NR.25, u paraqitén personalisht:
b WA
DHURUESI:

COMPANY FOR CONSULTING GRANT THORNTON CONSULTING DOO, shogeri me
pergjegjesi te kufizuar, e regjistruar ne Regjistrin Tregtar Qendror te Magedonise, me Nr. Regjistrimi
5663369, me 18 gershor 2002, ne Shkup, Republika e Maqedonise, me adrese te regjistruar ne: Sv.
Kiril i Metodij Str. Nr. 52b-1/18, 1000 Shkup, Republika e maqedonise, e cila perfagesohet nga
Ortaku dhe Menaxheri i shogerise z.Slavco Filipcev, atesia Nikolla, amesia Ruzha, shtetas
Magqedonas, i lindur me 21.01.1976, ne Shkup, Magedoni, banues ne Shkup, Maqedoni, me adrese:
Skopje Centar, Ul Albert Ajshtajn Br. 9-3, per identiten e te cilit u sigurova nga pasaporta me numer
C1096238, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar.

(Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Dhururesi”)
PRANUESI I DHURIMIT:

Kledian Kodra, atesia Agron, amesia Veronika, shtetas Shqiptar, i lindur me 25.09.1977, ne
Pogradec, Shqiperi, banues ne Tirane, me adrese: Rruga e Elbasanit Nd.45, H10, ap.11, 10 000,
Tirane, Republika e Shqiperise, per identiten e te cilit u sigurova nga pasaporta me numer
BF2659987 dhe numer personal H709251228, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar.

(Kétu e né vijim, pér efekt té késaj kontrate referuar si “Pérfituesi i dhurimit”)
Rrethanat e hartimit té aktit noterial:

Personat e lartpérmendur u paraqitén me vullnetin e tyre té liré, t& ploté e t& pavesuar dhe deklaruan,
ne prezence te perkthyeses znj.Anila Binaj (Myftaraj), se kérkojné hartimin e késaj kontrate pér
dhurimin e kuotave t&€ kapitalit. Uné noterja, pasi verifikova identitetin e tyre dhe dokumentet e
paraqitura, hartoj kété kontraté, né bashképunim me palét, duke pércaktuar kushtet ¢ méposhtme:

"Dhuruesi, COMPANY FOR CONSULTING GRANT THORNTON CONSULTING DOO, eshte
ortak i shoqerise, zoterues i 49,00 kuotave, me vlere te pergjithshme 934.969,00 leke, te cilat
perfagesojne 49,00 % te kapitalit te shogerise “GRANT THORNTON”sh.p.k., e cila eshte nje
shogeri tregtare shqiptare e regjistruar si person juridik, prane Qendres Kombetare te Biznesit, me nr.
NIPT K91923007M.
Sipas vendimit date 30.12. 2020, Asambleja e Ortakevete shoqerise ka miratuar;

1. Transferimin e kuotave pa kompesim, te Shogerise ortake aktuale konsulente, Grant Thornton

Consulting DOO Skopje, tek Kledian Kodra, nga Tirana, Republika e Shqiperise.



[

e Shog@*m Konsultente Grant Thornton Consulting DOO Skopje i transferon ]motm e m] qe ajo

TN

..................

\

Iga 1?93 pronesz te Shogeria "Grant Thornton" sh.p.k. Tirane, ne totalin e 29,00 % te kapitalit ne
et ﬁi‘()qm L fek Kledian Kodra.

3 -?ia;;r‘gir’ Sferimit te kuotave, struktura e kapitalit do te jete si me poshte:

Shoqer ia Konsulente Grant Thornton Consulting DOO Skopje, ka 20,00 % te kuotave te
]fapzmlzf aksionar ne Shogerise "Grant Thornton" sh.p.k., Tirane dhe

- Kledian Kodra, nga Tirana, shtetas i R.Sh., ka 80,00 % te kuotave ne kapitalin aksionar ne
Shogerine "Grant Thornton" sh.p.k., Tirane.

4. Shogeria Konsulente Grant Thornton Consulting DOO Skopje, konfirmon se nuk ka asnje
interes nga ana e saj per te marre pjesen e vet ne kapitalin aksionar, ne pronesi te Shogerise
Konsulente Grant Thornton Consulting DOO Skopje.

5. Slavo Filipcev, Menaxheri i Shogerise Konsulente Grant Thornton Consulting DOO Skopje
konfirmon se nuk ka asnje interes nga ana e tij per te marre pjesen e vet ne kapitalin aksionar
ne pronesi te Shogerise "Grant Thornton Consulting DOO Skopje.

6. Autorizohet Kledian Kodra, te depozitoje aktet ne QKB.

Objekti i kontrates

Dhuruesi, Company for Consulting Grant Thornton Consulting DOO, perfagesuar nga z.Slavco
Filipcev, me cilesine e ortakut te shogerise “Grant Thornton" sh.p.k., ne zbatim te Vendimit te
saj, date 30.12.2020, me vullnet te lire e te plote, ne perputhje me Kodin Civil te Republikes se
Shqiperise, ligjit “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare “ dhe Statutit te Shogerise, transferon

nepermjet dhurimit, te Ortaku i shogerise z.Kledian Kodra, 29,00 kuota, me vlere te

pergjithshme 553.349,00 leke, te cilat perfagesojne 29,00 % te kapitalit te shoqerise, (Kledian
Kodra eshte ortak i shoqerise, zoterues i 51,00 kotave, qe perfagesojne 51,00 % te kapitalit), pa
kushte dhe pa shperblim.

Garancite
Dhuruesi deklaron dhe garanton se eshte i vetmi titullar i ligjshem i kuotave, ge po transferohen
nepermjet kesaj kontrate dhe se ato jane te lira nga ¢do barre apo pretendim tjeter ligjor.

Hegje dore nga te drejtat

Dhuruesi deklaron nen pergjegjesine e tij personale se heq dore nga te gjitha te drejtat qe i takojne

mbi zoterimin e 29,00 kuotave, qe perfageson 29.00 % te kapitalit ne shogeri.

Te ndryshme
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Pas realizimit te ketij transferimi me nenshkrimin e kesaj kontrate Pranues1 i Dhurlmlt Z. Kledlan

Kodra t%eiggt Qronar i ligjshem i 80,00 kuotave, me vlere te pergjithshme 1.526.480,00 leke, te

cilat. peﬁaqeso/]ne 80,00% te kapitalit te shoqerise “GRANT THORNTON"sh.p.k..
) &‘ﬁ ;
o ts,
\Mernsnshﬁhmm ¢ Kontrates se Dhurimit te Kuotave Shogeria "GRANT THORNTON* sh.p.k., do te

kete 2 (dy) ortake: z.Kledian Kodra, zoterues i 80,00 kuotave, me vlere te pergjithshme

1.526.480,00 leke, te cilat perfagesojne 80,00 % te kapitalit te shogerise dhe Company for

Consulting Grant Thornton Consulting DOO, zoteruese e 20,00 kuotave, me vlere te

pergjithshme 381.620,00 leke, te cilat perfagesojne 20,00 % te kapitalit te shogerise.

Baza Ligjore

7. Neni 761 e vijues té Kodit Civil

8. Neni 73, pika 1, gérma “¢” (pér kuotat e shogérive me pérgjegjési té kufizuar ose neni 117,
pika 1, gé€rma “¢” (pér aksmnet e shogérive aksmnare/anomme) t€ Ligjit nr. 9901, daté
14.08.2009 “Pér negtaiet dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar

* Neni 62, gérma “I1”, neni 63, pika 1, gérma “¢”, si dhe nenet 99, 100, 101 e vijues t& Ligjit nr.
110/2018, daté 20.12.2018 “Peér Noteriné”

Dispozitat Pérfundimtare

Kontrata e kalimit kuoave, u lexua nga uné Noterja me z& t& larté, ne prezence te perkthyeses
znj.Anila Binaj (Myftaraj) dhe né ményré t& qarté né prani té paléve kontraktuese, té cilét mé
deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe megenése ajo shpreh vullnetin e tyre té liré e té ploté, u
njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné até rregullisht pérpara meje Noteres.

Uné Noterja, verifikova identitetin ¢ paléve kontraktuese népérmjet dokumenteve té identitetit dhe
pasi e gjeta pérmbajtjen e aktit noterial t&€ mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62, 63 t¢ ligjit nr.
110/2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

Bashkélidhr gjendet dokumentacioni i méposhtém:

NE zbatim t€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ té dhénave Personale”, uné Noterja
deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve t& késaj Kontrate, né ményré té
drejté dhe t& ligjshme.

DHURUESI PRANUESI I DHURIMIT

Company for Consulting Grant Thornton Consulting Doo Kledian Kodra

’Slaveo F ilipcev / % e oo /27

perfagesuar n

—F

Fllip cev HAaVCo




~ Y

g% “’:]/

'“l{fé&gstrl 1 Barréve Siguruese
N :

REZULTATET E KERKIMIT

Numri i Rezultatit te Kerkimit:

Data e Rezultatit te Kerkimit:
Ora e Rezultatit te Kerkimit:
Lloji i Kerkimit:

Numri i Dokumentit;

Referenca e Perdoruesit:
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